



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 ноября 2022 года № 584-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 29 декабря 2020 года № 644-п «О предоставлении в 2021, 2022 годах
единовременной денежной выплаты на детей, родители которых
уклоняются от уплаты алиментов»**

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 7 июля 2004 года № 45-оз «О поддержке семьи, материнства, отцовства и детства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», учитывая решение Общественного совета при Департаменте социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 11 октября 2022 года № 44), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **постановляет:**

Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 декабря 2020 года № 644-п «О предоставлении в 2021, 2022 годах единовременной денежной выплаты на детей, родители которых уклоняются от уплаты алиментов» следующие изменения:

1. В заголовке, пункте 1 цифры «, 2022» заменить цифрами «– 2023».
2. В приложении:
 - 2.1. В заголовке цифры «, 2022» заменить цифрами «– 2023».
 - 2.2. В абзаце первом пункта 2:
 - 2.2.1. Слова «Центр социальных выплат» (далее – Центр социальных выплат) заменить словами «Агентство социального благополучия населения» (далее – Агентство)».

2.2.2. Слова «Центр социальных выплат по месту жительства (месту пребывания) гражданина на основании следующих документов и сведений:» заменить словами «Агентство. В заявлении гражданин указывает следующие сведения:».

2.3. В пункте 3:

2.3.1. В абзаце первом слова «Центр социальных выплат» заменить словом «Агентство».

2.3.2. В абзацах с четвертого по шестой слова «или в органах местного самоуправления муниципальных образований автономного округа, осуществляющих переданные отдельные полномочия по опеке и попечительству» исключить.

2.3.3. В абзаце одиннадцатом слова «Центра социальных выплат» заменить словом «Агентства».

2.4. В абзацах третьем, четвертом пункта 4, пунктах 5, 10 слова «Центр социальных выплат» заменить словом «Агентство».

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова